Herb Łada nazywano dawnieję Manecz, a herb Ślepowron dawnieję nazywano Milan, jako się z tego opisu okazało.

159. Dom Gumowskich.

Dobra Gumowo w ziemi nurskiej, powiecie nurskim, parafii czyżewskiej, a Gumowo wielkie w ziemi łomżyńskiej, powiecie łomżyńskim, parafii lubotyńskiej leżą.

1423, Anno in Actis terrestribus Łomzensibus. Nadbor de Gumowo et Vladislaus de Gumowo scribunt se.

1424, in Łomza. Joannes senior Dux Masoviae, Petro de Gumowo advocatiam Tykocinensem dando, contulit Privilegium.

1432, in Actis terrestribus Łomzensibus. Niemir et Nadbor haeredes de Gumowo, fratres germani scribunt se.

1437, in Wąsosze. Vladislaus Dux Masoviae, significamus: quia coram nobis Gregorius de Gumowo 10 mansos per nos ei donatos super palude dicta Glnaczabiel in terra nostra Visnensi jacentes, Falislao et Martino dictis Szczuki fratribus inter se germanis perpetuo vendidit; super quam venditionem idem Dux contulit Privilegium.

Falislaw i Marcin z domu Szczuków pochodzą i do tegoż domu Szczuków należą, tylko tu od Gumowskiego dobra nabyli.

1440, in Actis terrestribus Łomzensibus. Dobeslaus de Gumowo scribit se.

1441, ibidem. Dobeslaus et Stanislaus de Gumowo scribunt se.

1442, ibidem. Sanbor de Gumowo scribit se.

1443, ibidem. Szanborius de Gumowo scribit se.

1444, ibidem. Petrus de Gumowo advocatus Tykocinensis scribit se.

1445, in Actis terrestribus Zambroviensibus. Dobeslaus Gumowski scribit se.

1465, in Nowograd. Conradus, Casimirus, Boleslaus et Joannes Duces Masoviae, significamus: quia coram nobis Stanislaus de Gumowo totam sortem suam, 4 mansos in se continentem, in haereditate Dziergi alias Zycharzewo prope Novograd jacentem, Gregorio de Zalansche pro 60 sexagenis perpetuo vendidit; super quam venditionem iidem Duces contulerunt Privilegium.

1504, in Actis terrestribus Łomzensibus. Joannes et Nicolaus filii Petri de Gumowo scribunt se.

160. Dom Gumowskich.

Z tego domu Żarnowscy pochodzą.

1444. in Dybli, locoque venationum nostrarum. Vladislaus Dux Masoviae, Jacobo Baran haeredi de Gumowo, terrigenae et fidei nostro 10 mansos pro agris supra lacum Żarnow dictum in terra nostra Visnensi jacentes et situatos prope Goniądz, pro locanda villa,

quae nuncupabitur Żarnowo hoc nomine, a Przyszań Goniądzka per viam usque ad flumen dictum Łabęcia struga, circa Okrasy cum lacu Żarnow et aliis ibidem quatuor lacibus ipsi lacui Żarnow adjacentibus, per fluvium Biebrza, pro 10 sexagenis vendidit perpetuo et contulit Privilegium.

161. Dom Glinków Janczewskich.

1504, Alexander Rex Poloniae, Jacobo de Glinki capitaneo Visnensi bona regalia in Ducatu Masoviae, terra Plocensi, videlicet oppidum Mława cum villis pro certis summis vendidit titulo tamen reemptionis alias na Wyderkaf, jam vero quatuor villas Piątnica, Kalinowo, Brunowo et Bożeiewo in terra Visnensi sitas pro 3000 florenorum Hungaricalium puri auri et justis ponderis perpetua donatione vendidit et Privilegium contulit.

Te dobra wszystkie tym przywilejem objęte, wszelako teraz są królewskie.

1511, in conventione generali Piotrkoviensi. Sigismundus Rex Poloniae, annuentes supplicationi certorum nostrorum consiliariorum pro parte Stanislai Janczewski de Glinki vexilliferi Visnensis, nostri fidelis dilecti, nobis factae, volentes ipsum Stanislaum et ejus successorum ad nostra et nostrorum successorum servitia promptiorem efficere, bona haereditaria ipsius quaecumque in terra nostra Visnensi habet, et alia bona quae in post cum sua posteritate ubicumque habuerit, de jure Polonico in jus Theutonicum, quod Culmense dicitur, in omnibus et singulis punctis transferimus etc. contulit Privilegium.

162. Dom Gulczewskich, ze Świejkami Ciechanowieckimi złączony.

Dobra Gulczewo z ziemi nurskiej, powiecie kamienieckim, parafii wyszkowskiej.

1595, in Actis castrensibus Nurensibus. Albertus Ciechanowiecki Swieyko filius Stanislai, in Ciechanowiec haeres, Catharinae filiae Stanislai Gulczewski pincernae terrae Nurensis, consorte vero suae, super bonis suis haereditariis Ciechanowiec, Kozarze, Tworko-

wice summam dotalitialem inscribit. Cujus dotalitii in Actis terrestribus Drohiciensibus 1599 anno continetur Oblata.

1601, in Actis castrensibus Nurensibus. Albertus filius Stanislai Ciechanowiecki, in Ciechanowiec, Kozarze, Tworkowice, Rolki haeres, et Catharina filia Stanislai Gulczewski pincernae terrae Nurensis, consors ejus, seu invicem conjuges advitalitatem inter se inscribunt. Cujus advitalitatis in Actis terrestribus Drohiciensibus Anno 1604 continetur Oblata.

1603, in Actis castrensibus Łomzensibus. Joannes Gulczewski filius Stanislai Gulczewski pincernae terrae Nurensis, Dorotheae filiae Jacobi Tarnowski, consorti vero suae summam 2000 floren. Polon. in bonis Gulczewo, Wolka Gulczewska in districtu Camenecensi, et Łęki, Kobylino in terra Ciechanoviensi, atque Brzezno, Roszosz et Wolka in districtu Ostroviensi jacentibus inscribit.

1603, ibidem. Jacobus filius olim Stanislai Tarnowski, in Tarnowo et Podosie haeres, Joannem filium Stanislai Gulczewski pincernae terrae Nurensis, de inscriptione terrestri Ostroviensi submissoria respectu Dorotheae Tarnowska filiae suae, et ejus consortis ad faciendam abrenuntiationem statuitionis quietat.